fatentes. Haec satis sint ut sciat mundus Episcopos Hiberniae con-
" tendentes cum Ormonio patrise eversore non fuisse sceleratos aut
regni proditores; ut etiam constet universo orbi quam bene erit
religioni Catholicae si Ormonius aut alius aliquis ejusdem professionis
et invidine in Ecclesiasticos rursum sub rege rerum potiatar in
Hibernia. Et si justus hic pavor tantoraom malorum ab Ormonio,
Insequinio et similibus viris, Clero et populo Catholico impendentium
non permoveat regis animum ad aliter sentiendum, non aegre ferat
sua Majestas si pastores animarum et populus nimis afflictus concor-
diam ineant cum Parlamentariis. Hoc ipsis permittit lex suprema
quae est salus populi, et certe longe erit consultius quam sub Ormonio
duce infelicissimo ab hoste vinci, et ingenuos homines fieri mancipia
absque spe religionis aut pristinae libertatis obtinendae.

Quid in his populi afflictissimi angustiis consilii capi possit ? dictu
difficile est: id autem ausim intrepide asserere si ullus uspiam,
terrarum populus acerba unius aevi persecutione, fortunarum jactura,
ac proprii sanguinis profusione pro vera religione, a principibas Catho-
licis praesulibusque Ecclesise Dei gratiam et auxilia promeruit,
Hibernicus est. Belli nostri justitia et honestas summa est, populi
autem conditio deplorabilis, ut cui certum imminet exitium, cuique
brevissime aut moriendum aut in exilium eundum est nisi imminentem
cervicibus tempestatem omnipotens avertat. Converteitaque, si placet,
oculos, Illustrissime Praesul, in meretricem magnam quae sedet super
aquas Hiberntae, cum qua fornicati sunt Parlamentarii Angliae. Haec
est Babilon magna mater fornicationum et abominationum terrae.
Haec est mulier ebria de sanguine Sanctorum et desanguine martyrum
Jesu. Vere tempus est, vere voluntas Dei est, ut illa luat poenas
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pro sanguine servorum Dei in Hibernia ocvisorum. Id autem optime
fiet armis, milite, auxiliis principum ot pracsulum Foeolonino Dol ;
ipsorum mora erit nobis ruina. Malum ot morbum Hibernorum
aperio: affer vir magne remedium. Non magis ulla ro agot Hibornine
suprems necessitas, quam piis promotoribus, qui magna pollont apud
omnes gratia et authoritate, ot si tu illinn sunseporin patroosinium,
haud dubie bona mente et magnifica manu duses post to nobilinkimon
potentissimae hujus civitatis Dominos Dominasque dovotiswimnn, ol
precibus tuis moti venient in auxilium nostram Tlustrissimi ot
Reverendissimi QGalliarum Pracsules sapientin splondosconton ot
charitate Dei inflammati, cum augustissimo cloro Unllicano, guow non
latet quam decorum et Deo gratum sit hellum nowtrum pro roligions
susceptum piis largitionibus contra haeresim fovere, Jpiscopon
Ecclesiis, Sacerdotes altaribus, silentio ot disciplinne rostituers
monachos et myriades animarum Dei filii sanguine emptas s ruine
vindicare.

Macte itaque animo, nobilissime Ecclesing princepws, multos ot
potentes causae nostrae patronos tu concilians exemplo, ad quod ohws-
quium religioni et calamitati nostrae debitum incitant omnes wosluw
Dei et studium pietatis. Tt autem ego extorrin uimiumgue conwter-
natus praesul hominum animos ad misericordism inflocters quesm,
in conspectu omnium qui habent in se Dei timorem, tangquuin squun
effundo lachrymas, vota, proces, suspiris, ipuangue animss wacerdotum,
viduarum, infantinm, et egenorumn omuiun in Iusuls Ssuctorum, cum
periculo et ipsa morte conflictantium, te omuesque alios quos tangit
amor Dei, in pomine Crueifixi Jesu obtestans et conjursns ut won
sinstis populum Catholicum sub perduclliuis haercticorum  gladio
perire. Non pstiantar Ilustrissimi piissimique Praosules Cleruy
sugustisgwus ¢4 nobilissimus populus Gallicsuus ultrs in gade nostes
Dei vomem bisepbesusri, noque slteri dari glorisn ejux, sancte Jei
terpis pullnl, «t bestiis tredi auiras Sanetiseizns Den ooufitertos, sod
enpisas ¢ Iwudbus Laeresis Hiverviws quae ut 2 owtomw sunix
Summsiornn: raticzn WlersTit of sweritisqu, ite olitu Gallise tigue
Europne. Svjdias propus o8 esnetoror ersanivs ofudst,
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XXIX.

ORDER OF THE COMMISSIONERS OF THE PARLIAMENT FOR CONNAUGHT,
GaLway, TTH May, 1652.

(Frox THE RiNuccini MSS.)

Per Commissarios vectigalium publicorum Provinciae Conaciae.

Cum vehementem habeamus causam suspicandi multas clandestinas
Missas et alia Ecclesiane Romanae idolatrica ministeria in Dei
offensionem et eorum qui eum timent atque in ejus viis ambulant
displicentiam frequenter exerceri, a multis ex clero Papistico quibus
se discedere non posse allegantibus in hoc praesidio pedem figere per-
missum faerat per conditiones quibus deditum est. Nos propterea
hisce statuimus et declaramus omnes Jesuitas, Seminariorum Sacer-
dotes et alios ex clero Romano, quos ullam ministerialis suae fanctionis
partem vel ullam ex praedictae Ecclesiae ritibus aut ministeriis,
exercuisse constiterit, ipso facto esse suo in praefatam pactionem
jure multandos juxta ac eos omnes qui dictis ministeriis interfuerint,
vel eorum conscii extiterint, et ea intra quadraginta horarum
spatium Gubernatori atque uni vel pluribus ex Commissariis
ad justitiam administrandam delegatis non aperuerint. Ulterius
requirimus et edicimus, ut Praetor, Vice-comites Urbani, cives,
habitatores, et cujuscumque generis homines in hoc municipio
residentes mobilibus crucibus, Crucifixis, Reliquiis et picturis
ad Ecclesise Romanae jam dictae servitium adhibitis, nulle
modo sub praefatis poenis utantur, nec ea in suis domibus asservent,
et pariter omnes fixas oruces et crucifixos, tam intra quam extra
januas demoliantur aut demoliri faciant.  Hoc nostrum edictum ubi
tympano pulsato publicatum fuerit, locis hujus urbis maxime obviis
affigatur, ne quispiam se id ignorasse causetur.